

# Spelmännen kommer till Nyköping

**NYKÖPING (SN):**  
Grattis Nyköping! som blir värd för riksspelmansstämman 1990.

I stark konkurrens från samtliga övriga Sörmlandskommuner utsågs Nyköping.

Nyköpingsborna kan tacka kulturhuset samt en väl fungerande turist- och kulturorganisation till utnämningen.

Det var i varje fall juryns starkaste skäl till att lägga riksspelmansstämman i Nyköping.

— Hans Rundgren på Sörmlandskusten och kulturchefen Olle Hallberg kan sträcka på sig, sade riksspelmansstämmanens generaldirektör Bo Björkman, när han meddelade den glada nyheten på fredagseftermiddagen.

## En vecka

Riksspelmansstämman är en stor tillställning som brukar pågå en vecka. 1990 in-

träffar den veckan före midsommar. Flera nervösa spelare kommer att spela upp inför en kräsen jury. Det är svårt att bli riksspeleman, det visar exempelvis årets stämma som hölls i Skara. Hundra spelade upp, men bara fem fann nåd inför juryn.

## Zornpriset

Under riksspelmansstämman delas också Zornpriset ut. Anders Zorn instiftade det till minne av den första riksspelmansstämman och sedan dess delas den ut varje år.

Riksspelmansstämman i Nyköping får extra uppmärksamhet eftersom det samma år är folkmusikens och folkdansens år i Sverige. Stämman blir ett av inslaget.

En arbetsgrupp bestående av Sörmländska ungdomsringen och Södermanlands spelmansförbund ska arbeta med arrangemanget och lägga in aktiviteter kring själva provspelningarna.



*Nyköping blir värd för riksspelmansstämman 1990 och då blir sådana här syner vanliga.*

# Spelmän spelar upp i Nyköping

**Första kommittén från samliga Sverigeskommuner är Nyköping vara värd för riksspelmansstämman 1990.**

**Stämman pågår en vecka och kulminerar söndagen före midsommar. Uppskattningsvis hundra nervösa spelmän kommer att spela upp inför en sträng jury. Det är nämligen svårt att bli riksspelman.**

**En väl fungerande turist- och kulturorganisation samt tillgången till ett kulturhus gjorde att valet föll på Nyköping.**

**— Sidan 10**